
Gdańsk, dnia 02.09.2010 r.
              

ODPOWIEDZI  NA  ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku i 
systemu zamknietego do pobierania krwi

Nr sprawy: SZOZ-022/359/2010
Zgodnie z art. 38 Ustawy prawo zamówień publicznych, Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

nad Matką i Dzieckiem udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1. 
Pakiet nr  10 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ramach pakietu nr 10 prześcieradła o szer. 50 cm dł. 80 m, z 

perforacją co 38 cm?
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza.

Pytanie 2 
Pakiet nr 11 Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1 i utworzy oddzielne jednorodne tematycznie zadanie?
Odpowiedź: Zamawiający   wyraża zgodę na wydzsielenie poz. 1 z pakietu nr 11 i tworzy nowy pakiet nr 13. Pakiet 

otrzymuje brzmienie:
PAKIET NR  13 

Lp Nazwa asortymentu Jedn. 
miary

Ilość Cena 
netto

Cena 
brutto

Wartość 
netto

Vat 
%

Wartość 
brutto

Nr 
katalogowy

Producent

1  Wkład workowy (pojemnik 
jednorazowy) do ssaków 
próżniowych

szt. 2 400 

Razem: X

WYMAGANIA:
– pojemność 1000 ml, z przykrywką, dwoma krućcami (1-pacjent, 1-źródło zasilania)
– Zamawiający posiada pojemniki Firmy Promed

Pytanie 3
Pakiet nr 11 Czy Zamawiający dopuści system konkurencyjny do opisanego pod warunkiem doposażenia szpitala w 

niezbędną ilość oprzyrządowania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inny system pod warunkiem doposażenia. Posiadamy 8 stanowisk.

Pytanie 4
Pakiet nr 11 Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 wkłady workowe o pojemności 1L uszczelniane automatycznie po 

uruchomieniu  ssania,  wyposażone  w filtr  antybakteryjny  i  hydrofobowy,  pełniący  funkcję  zastawki  
zapobiegającej wypływowi wydzieliny. Wkłady posiadają w pokrywie 2 króćce ( próżnia, ssanie, w tym 
króciec  ortopedyczny)  o  różnej  średnicy,  co  zapobiega  mylnemu  podłączeniu  drenów.  Wkłady  nie  
posiadają portów do pobierania próbek, co jest rozwiązaniem przestarzałym, powodującym zwiększenie 
ryzyka kontaktu z odsysaną wydzieliną? W zestawie łącznik stożkowy.
W skład zestawu wchodzą pojemniki przezroczyste,  ze skalą pomiarową,  wyposażone w zaczep do  
mocowania, nie posiadające żadnych przyłączeń ( wszystkie w pokrywie wkładów jednorazowych) .

Odpowied :ź  Zamawiaj cy ą dopuszcza.

Pytanie 5
Pakiet nr 11 Czy Zamawiający wymaga aby w pokrywie wkładów znajdowały się tylko dwa króćce co zapobiega  

mylnemu podłączeniu drenów?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6
Pakiet  nr 11  Czy Zamawiający  wymaga  aby  na  każdym wkładzie  znajdowała  się  fabrycznie  nadrukowana  data  

ważności, co jest uwarunkowane datą skuteczności i przydatności filtrów we wkładzie?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający  wymaga  aby na  każdym  wkładzie  znajdowała  się  fabrycznie  nadrukowana  data  
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ważności.

Pytanie 7
Pakiet nr 2 – Czy Zleceniodawca z pakietu nr 2 wyodrębni jako oddzielny pakiet  pozycję drugą – Maska tlenowa z 

drenem i nebulizatorem?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8
Pakiet Nr 1 poz. 3 -  Zwracamy się z zapytaniem,  czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający  

wydzieli z  Pakietu nr 1 pozycję 3  zawierającą elektrody do badań holterowskichw jeden osobny pakiet 
producencki (np. Pakiet nr 1a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 
umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 3 z Pakietu nr 1 i tworzy oddzielny pakiet nr 14. Pakiet 
otrzymuje brzmienie:
 

PAKIET NR  14 
Lp Nazwa asortymentu Jedn. 

miary
Ilość Cena 

netto
Cena 
brutto

Wartość 
netto

Vat 
%

Wartość 
brutto

Nr 
katalogowy

Producent

1  Elektrody jednorazowe 
uniwersalne do holtera 
EKG

op.= 
30 szt

30

Razem: X

 
  
Wartość  brutto słownie złotych:………………………………………………………………………………………… 

Pytanie 9                                                                                   
 Pakiet nr  1 poz. 3 –  Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o zachowanie uczciwej 

konkurencji dopuści do przetargu elektrody do badań holterowskich jednorazowe o podłożu z pianki  z 
żelem stałym o Ø 50 mm.

Odpowiedź:  Zamawiający  Zamawiający dopuszcza elektrody do badań holterowskich jednorazowe o podłożu z pianki 
z żelem stałym o Ø 50 mm i Ø 30 mm

Pytanie 10
Pakiet nr 1 poz. 3 - Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji 

dopuści do przetargu elektrody do badań holterowskich jednorazowe o podłożu z włokniny (flizeliny)  z 
żelem o Ø 55 mm.

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11
Pakiet nr 2 poz. 1 Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający 

wydzieli z  Pakietu nr 2 pozycję 1  zawierającą elektrody pediatryczne do EKG w jeden osobny pakiet 
producencki (np. Pakiet nr 2a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 
umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12
Pakiet nr 2 poz. 1 Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji 

dopuści do przetargu elektrody dla dzieci na piance  z żelem stałym o Ø 30 mm.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13
Umowa § 3 ust. 4 – Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje 

się do wymiany towaru zakwestionowanego w terminie 7 dni od powzięcia informacji o reklamacji 
Zamawiającego lub w tym terminie udzieli odpowiedzi”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 14
Pakiet nr 2 Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 elektrod pediatrycznych o rozmiarze 42 mm x 37 mm o zaokrąglonym 

kształcie, z „języczkiem” lub o rozmiarze 45 mm x 42 mm, okrągłych z „języczkiem” lub ewentualnie 
okrągłych, o średnicy 30 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



Pytanie 15
Dotyczy Rozdz. V 1.2) SIWZ Zamawiający wymaga, w punkcie V 1. 2) SIWZ, posiadania doświadczenia w postaci 

wykonania lub wykonywania co najmniej 2 zamówień na dostawę artykułów medycznych jednorazowego 
użytku i systemu zamkniętego do pobierania krwi.
Naszym zdaniem z tak opisanego warunku wynika, że wykonawca, niezależnie od tego w której części 
zamówienia składa ofertę, powinien wykazać się doświadczeniem zarówno w zakresie dostarczania 
artykułów medycznych jednorazowego użytku, jak i systemu zamkniętego do pobierania krwi.
W przypadku wykonawcy startującego np. w pakietach 1 i 2 taki warunek jest naszym zdaniem absolutnie 
nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. Całkowicie wystarczające jest w tym przypadku wykazanie się 
doświadczeniem w zakresie realizacji zamówień na dostawy artykułów jednorazowego użytku.

Odpowiedź:Zamawiający zmienia treść wymagań:posiadania  wiedzy i doświadczenia;
– Wykonawcy, którzy wykonali lub wykonują w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres  

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 zamówienia odpowiadające swoim rodzajem i  
wartością przedmiotowi stanowiącemu przedmiot niniejszego postępowania tzn. wykonali lub wykonują należycie 2  
zamówienia na dostawę artykułów medycznych jednorazowego użytku  lub systemu zamknietęgo do pobierania  
krwi każde zrealizowane w wartości nie mniejszej niż zaoferowana łączna wartość brutto oferty złożonej w  
niniejszym postępowaniu (podanej w formularzu oferty zał. nr 2 do SIWZ)

Pytanie 16
Dotyczy wzoru umowy: 
1. Prosimy o obniżenie kar umownych przewidzianych w §7 ust. 1 i 2 z 0,5 do 0,3%.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2.Prosimy o odniesienie kary przewidzianej w §7 ust. 2 do wartości brutto towarów niewymienionych na wolne od wad 

w terminie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §7 ust. 4 do wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Z uwagi na długi okres obowiązywania umowy prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany cen łączących Strony 

umowy w następujących przypadkach (albo przynajmniej w części z nich):
a) odchylenia od kursu walut wzrost/spadek 10% stosunku do kursu z dnia złożenia oferty ……. 2010 r. (wg tabeli 

NBP). Wzrost/ spadek będzie weryfikowany w ostatnim dniu roboczym miesiąca, w którym występują notowania 
kursu walut NBP a strony ustalają cenę na kolejny miesiąc;

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.
b) zmiany stawki podatku VAT bądź stawek celnych i innych podobnych opłat publicznoprawnych związanych z  

wprowadzeniem na polski obszar celny asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia;
Odpowiedź:Zamawiający   zmienia Par.5 umowy: “ Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania stałych cen w okresie 

trwania umowy i nie będzie możliwa ich zmiana, chyba że na korzyść Zamawiającego z zastrzeżeniem:
-  przy  zmianie  stawki  podatku  Vat,  przy  czym  zmianie  ulegnie  wyłącznie  cena  brutto,  cena  netto  
pozostanie bez zmian. 

c) podyktowanej przez producenta, udokumentowanej zmiany cen asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia 
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17
Pakiet  nr  7  -  Zwracamy  się  z  prośbą  wyrażenie  zgody  możliwość  zaoferowania  niejałowego  drenu  do  ssaka 

posiadającego  co  90cm  wstawek,  które  służą  do  przecięcia.   Dren  w  taki  sposób  przecięty  osiąga 
jednocześnie końcówki.
W tej sytuacji bezprzedmiotowy staje się wymóg określony w poz. 2 
W przypadku zaakceptowania  proponowanego drenu, prosimy o uznanie poz nr 2 jako nieobowiązującej.

Odpowiedź:Zamawiający  dopuszcza dren  niejałowy do ssaka posiadający co 90 cm wstawki  i  końcówki.  Wobec 
powyższego uznajemy poz. 2 jako nieobowiązującą.

Pytanie 18
Pakiet nr 11 poz. 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania wkładów workowych do ssaków 

próżniowych, w których zainstalowany jest tylko jeden port przyłączeniowy - w kierunku pacjenta. Drugi  
port ( do podłączenia źródła ssania) zainstalowany jest w zewnętrznym kanistrze wielorazowego użytku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wkłady workowe do ssaków próżniowych z jednym portem przyłączeniowym – 
wkierunku pacjenta, drugi port ( do podłączenia źródła ssania) zainstalowany jest w zewnętrznym kanistrze 
wielorazowego użytku. Warunkiem jest wymiana osprzętu do 8 stanowisk. 

Pytanie 19
Pakiet nr 11 poz. 2 Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (odpowiedź Pytanie 3)



Pytanie 20
Pakiet  nr  10  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  podkładu  bibułowo-  foliowego  o  dł.  40m  z 

odpowiednim przeliczeniem ilości lub ceny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podkład bibułowo-foliowy o dł. 40 m z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 21
Pakiet nr 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu bibułowo- foliowego o szer. 51cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podkład bibułowo-foliowy o szer. 51 cm.

Pytanie 22 
Dotyczy umowy: Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na 

każdy  z  pakietów  z  osobna,  Zamawiający  przewiduje  możliwość  podpisania  z  jednym  wykonawcą 
oddzielnych umów na poszczególne pakiety? 

Odpowiedź:  Nie,  Zamawiający  podpisze  umowę  z  tym  Wykonawcą  który  zaproponuje  najniższą  cenę  w  danym 
pakiecie (Czyli na każdy pakiet z innym Wykonawcą).

Pytanie 23
Pakiet nr 6 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu potwierdzenia przez producenta o możliwości 

użycia  rurki  powyżej  25  dni.  Taki  zapis  narusza  zasadę  uczciwej  konkurencji  i  równego  traktowania 
Wykonawców oraz sugeruje, iż do tak  skonstruowanego pakietu może przystąpić jedynie jedna firma.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak potwierdzenia przez Wykonawcę.

Pytanie 24
Dotyczy umowy:W/w ust. wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne 

za każdy dzień  zwłoki w dostawie towaru w wysokości 0,5% wartości brutto  niedostarczonej części 
zamówienia oraz w przypadku nie dokonania wymiany reklamowanego towaru w wysokości 0,5% wartości 
brutto zamówienia częściowego.
Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co 
narusza  cywilnoprawną  równość  stron  umowy,  gdyż  Zamawiający  za  nieterminowość  w  płatnościach 
zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 
24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest 
niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar. 

Pytanie 25
Dotyczy umowy:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany wysokości opłat na rzecz Skarbu 

Państwa, czyli np. zmiany przepisów celno-podatkowych, kursu walut, podatku VAT ?
Odpowiedź:Patrz Pytanie 16 Odpowiedź b.

Pytanie 26
Dotyczy umowy § 4 ust. 2 Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący:

Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego przenieść na osobę trzecią wierzytelności  wynikających  z 
umowy.  Nieuiszczenie  przez  Zamawiającego  zapłaty  w  terminie  14  dni  od  dnia  otrzymania  wezwania 
Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.

Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27 
Dotyczy umowy § 7 ust. 1Prosimy o zmianę wysokości kar umownych w przypadku nieterminowych dostaw, na 0,1% 

wartości brutto zamówienia częściowego, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin 
określony w par. 2 pkt 1.

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28
Dotyczy  umowy  §  7  ust.  2  -Prosimy  o  zmianę  wysokości  kar  umownych  w  przypadku  nie  dokonania  wymiany 

reklamowanego towaru na  0,1% wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin 
określony w par. 3 pkt 4. 

Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 4 Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący:

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w  
przypadku odstąpienia od niniejszej umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego. 



Odpowiedź: zamawiający zmienia treść  ust.  4 par. 7 „  Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 10% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy z przyczyn nie leżących  
po stronie Zamawiającego. 

Pytanie 30
Dotyczy wzoru umowy:  Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej  

zmiany  stawki  podatku  VAT  dopuszczają  zmianę  wartości  umowy  w  wysokości  proporcjonalnej  do 
wprowadzonych zmian. 

Odpowiedź:Patrz Pytanie 16 Odpowiedź b.

Pytanie 31
Pakiet  nr  12  poz.  2  –  Czy Zamawiający  dopuści  probówko-strzykawkę  o  pojemności  2,6  ml  spełniającą  pozostałe 

wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 32
Pakiet nr 12 poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści igłę systemową o długości 40 mm spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 33
Pakiet nr 12 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści igłę motylkową o długości 120 mm spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


